
UCHWAŁA NR XIII/121/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 24 marca 2025 

 

w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Kostrzyn konsultacji społecznych 

w sprawie Budżetu Obywatelskiego Gminy Kostrzyn na rok 2026 

 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i 7 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), Rada Miejska Gminy Kostrzyn 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy  

Kostrzyn w sprawie Budżetu Obywatelskiego Gminy Kostrzyn na rok 2026, zwane dalej 

konsultacjami. 

 

§ 2. Kwota Budżetu Obywatelskiego przeznaczona do realizacji na rok 2026 wynosi  

300 000,00 złotych brutto. Koszt pojedynczego projektu może wynosić maksymalnie  

150 000,00 złotych brutto. 

 

§ 3. Budżet Obywatelski Gminy Kostrzyn na rok 2026 obejmować będzie projekty  

o charakterze inwestycyjnym lub remontowym, należące do zadań własnych gminy, możliwe 

do zrealizowania w jednym roku budżetowym.  

 

§ 4. Konsultacje będą obejmować teren całej Gminy Kostrzyn. 

 

§ 5. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Kostrzyn.  

 

§ 6. Konsultacje zostaną przeprowadzone według „Zasad konsultacji społecznych w sprawie 

Budżetu Obywatelskiego Gminy Kostrzyn na rok 2026”, które stanowią Załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 7. Procedura konsultacji rozpocznie się następnego dnia po wejściu w życie niniejszej 

uchwały. 

 

§ 8. Harmonogram przeprowadzenia konsultacji określi Burmistrz Gminy Kostrzyn w drodze 

Zarządzenia. 

 

§ 9. Ogłoszenie wyników konsultacji oraz wszystkie niezbędne informacje udostępnione  

będą na stronie internetowej Budżetu Obywatelskiego Gminy Kostrzyn 

https://kostrzyn.budzetobywatelski.pl   

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

https://kostrzyn.budzetobywatelski.pl/


UZASADNIENIE  

do UCHWAŁY NR XIII/121/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 24 marca 2025 

 

w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Kostrzyn konsultacji społecznych 

w sprawie Budżetu Obywatelskiego gminy Kostrzyn na rok 2026 

 

Budżet Obywatelski w Gminie Kostrzyn pozwala mieszkańcom Gminy uczestniczyć 

bezpośrednio w projektowaniu części lokalnych wydatków a także wpływa pozytywnie na 

aktywizację i integrację mieszkańców, na budowanie więzi lokalnych. Budżet Obywatelski 

pozwala efektywniej gospodarować finansami ze względu na celowość inwestycji z punktu 

widzenia mieszkańca. 

Uchwała wraz z załącznikami precyzuje rodzaje i charakter zadań, które mogą być 

przedmiotem konsultacji, reguluje zasady zgłaszania zadań, sposób weryfikacji zgłoszonych 

pomysłów, określa reguły głosowania i zasady wyboru zadań do realizacji. 

Poprzednie edycje Budżetu Obywatelskiego przeprowadzone w Gminie Kostrzyn to 

doświadczenie, które pozwala na wprowadzanie zmian mających na celu podniesienie jakości 

i przejrzystości tej szczególnej formy konsultacji społecznych z mieszkańcami. 

W porównaniu z poprzednią edycją, zmianie ulega m.in. koszt pojedynczego zadania 

oraz forma głosowania, a ponadto dokonano zmiany zapisów dotyczących weryfikacji zadań. 

Potrzeba kontynuacji tak ważnej inicjatywy społecznej, jaką jest Budżet Obywatelski, 

sprawia, że podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Projekt uchwały został zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn. 


